**E**xat autem uir elimelech cōsanguineus. homo potens & magnaz opum: noīe booz. Dixitq; ruth moabitis: ad locrum suā. Si iubes. uadam in agrum. et colligam spicas. que metentū figerint manus. ubicumq; clementis in me patriss familias repetero grām. Cui illa respondit. Uadie filia mi. Abiit itaq;: et colligebat spicas post tergū me tentium. Accidit autē. ut ager ille haberet dñm nomine booz. qui erat de cognatione elimelech. Et ecce ipse ueniebat de bethleem. Dixitq; messorib;. Dñs uobiscum. Qui responderunt ei. Benedictat tibi dñs. Dixitq; booz. uiueni. qui messorib; perat. Cui hec est puella. Qui respondit. Hec est moabitis que uenit cū noemi

de regione moabitide; et rogauit ut spicas colligeret remanentes. sequens messor uestigia. Et de mane usq; nunc stat in agro: nec ad momentū quidē domū reuersa est. Et ait booz ad ruth. Audi filia. Ne uadas in alterū agrum ad colligendum. nec recedas ab hoc loco; sed iungere puelis meis. et ubi messuerint. seq̄re. Mandauit enim pueris meis. ut nemo molestus sit tibi. Sed si etiam sickeris. uade ad sarcinulas. et bibe aquas de quibus et pueri bibunt. Que cadens in faciem suā. et adorans sup terrā. dixit ad eum. Unde in hoc ut in uenirem grām ante oculos tuos. et nosse me dignareris pegrinā mulierem. Cui ille respondit. a. Iniciata sunt in omnia que feceris socii tue. post mortē uirtutum; et qđ reliquenis parentes tuos et terram in qua nata es: et ueneris ad p̄plim quem ante nesciebas. Reddat tibi dñs pro ope tuo; et plenam mercedem recipias a dño deo isrl. ad quē uenisti. et sub cuius configisti alas. Que ait. Inueni grām coram oculis tuis dñe mi. qui consolatus es me: et locutus ad cor ancille tue. que nō sum similis unius puellaz tuaz. Dixitq; ad eam booz. Quando hora uescendi fuerit. ueni huc et comedere panem. et intinge bucellā tuam in acetō. Sedit itaq; ad m̄ messor latus; et concessit polenta

sibi comeditq; et saturata est: et tulit reliquias. Atq; inde surrexit: ut spicas ex more colligeret. Prece pte aut̄ booz pueris suis: dicens. Cram si nobiscū metere uoluerit: ne phbeatis eam. Et de uris qz manipulis proicite de industria et remanere pmitate. ut absq; in bore colligat: et colligente nemo corpiat. Collegit ergo in agro us q; ad uespa. Et que collegerat. uiga cedens. et excutiens. inuenit ordei quasi ephi mensurā. id est modios tres. Quos portans reuisa est in ciuitatem: et ostendit sociū sive. Insup protulit. et dedit ei reliquias cibi sui: quo saturata fuerat. Dixitq; ei socius. Vbi hodie collegisti. et ubi fecisti opus? Sit benedictus: qui insertus ē tu. Indicauitq; ei apud quē ēt opata: et nomen dixit uiri. qd̄ booz vocaretur. Cui respōdit noe mi. Benedictus sit a dño: quoniam eandem grām quam pbuerat uiuis. seruavit et mortuis. Rursumq; ait. Propinquus nr̄ est homo. Et rursum. Hoc quoq; inquit precepit m: ut tam diu messorib; uingerer. donec om̄s segetes meterentur. Cui dixit socius. Nelius est filia mi. ut cum puellis eius eas ad metendum: ne in alieno agro qz piām resistat tibi. Juncta ē itaq; puellis booz: et tam diu cum eis messuit. donec et ordea et triticū.

**P**in horreis conderentur. Postquam aut̄ reuersa est ad

ee uirtutis. Annuo me propinquu.  
 sed est aliis me propinquor. Qui  
 ecce hac nocte: et facto mane si te  
 uoluerit ure propinquitatis reuine  
 re. bene res acta est. **S**in autem ille  
 noluerit; ego te absq; ulla dubi  
 tatione suscipiam: uiuit dñs. Dor  
 mi usq; mane. Dormiuit itaq;  
 ad pedes eius: usq; ad noctis abs  
 cessum. Surrexit itaq; ante qm  
 homines se cognoscerent mutuo.  
 Et dixit booz. Cauie ne quis noue  
 rit qd' huc ueneris. Et rursum. Ex  
 pande inquit pallium tuu quo  
 operiris: et tene utraq; manu. **A.**  
 Qua extende et tenente. me  
 sus est sex modios ordei: et posuit  
 sup eam. Que portans ingressa  
 est ciuitatem: et uenit ad socrum  
 suam. Que dixit ei. Quid egisti  
 filia. Harrauitq; ei omnia que  
 sibi fecisset homo: et ait. Ecce sex  
 modios ordei dedit michi: et ait.  
 Nolo te uacuam reuerti ad socrum  
 tuum. Dixitq; noemi. Expecta fi  
 lia: donec uideamus quem res exi  
 tum habeat. Necq; enim cessabit  
 homo: nisi compleuerit que locu  
 scendit ergo **III** **tus** est.  
**H**ooz ad portam: et sedet ibi.  
 Cumq; uidisset propinquu prete  
 rire. de quo prius sermo habitus  
 est. dixit ad eum: declina paulisp  
 et sede hic: uocans eu nomine suo.  
 Qui diuertit: et sedet. Tollens  
 autem booz decem uiros ciuita  
 tis: dixit ad eos. Sedete hic. Q  
 bus residentibz: locutus est ad

propinquu. Partem agri fratri  
 nr elimelech uendidit noemi: q  
 reuersa est de regione moabitide.  
 Quod audire te uolui. et tibi di  
 cere: coram cunctis sedentibz ma  
 ioribz natu de populo meo. **S**i  
 uis possidere ure propinquitatis:  
 eme et posside. **S**in autem tibi  
 displiceret: hoc ipm indica michi:  
 ut sciam quid facere debeam.  
 Nullus est enim propinquus: ex  
 cepto te qui prior es. et me qui  
 secundus sum. At ille respondit.  
 Ego agrum emam. **C**ui dixit  
 booz. Quando emeris agrum  
 de manu mulieris: ruth quoq;  
 moabitidem que uxor defuncta  
 fuit debes accipere: ut suscites  
 nomen propinqui tui. in heredi  
 tate sua. **Q**ui respondit. Cedo  
 ure propinquitatis: necq; enim  
 posteritatem familie mee delere  
 debeo. Tu meo utere priuilegio:  
 quo me libenter carere profiteor.  
 Hic autem erat mos antiquitus  
 in isrl inter propinquos: ut si qm  
 do alter alteri suo ure celebat: ut  
 esset firma concessio soluebat ho  
 mo calciamentu suum. et dabat  
 propinquu suo. **H**oc erat testimo  
 nium cessionis: in isrl. **D**ixit er  
 go booz propinquu. Tolle calcia  
 mentum. **Q**uod statim soluit de  
 pede suo. At ille: maioribz natu.  
 et uniuerso populo. **T**estes inq  
 uos hodie. quod possederim dia  
 que fuerunt elimelech et celion: et  
 maalon. tradente noemi: et ruth

ones phares. Phares: genuit es  
rōm. Esrom: genuit aram. Aram:  
genuit aminadab. Aminadab: ge  
nuit naasōn. Naasōn: genuit sal  
mon. Salmon: genuit booz. Booz:  
genuit obed. Obed: genuit ysai.  
Ysai: genuit dauid. **Explicit liber**  
**ruth.**

moabitidem. uxorem maalon in  
coniugiu sumpserim; ut suscite  
nomen defuncti in hereditate sua.  
ne uocabulum eius de familia  
sua ac fratribz et populo deleat.  
**Y**os inquam: huus rei testes  
estis. Respondit omnis populus  
qui erat in porta: et maiores na  
tu. **H**os testes sumus. Ficat do  
minus hanc mulierem que ingre  
ditur domū tuam. sicut rachel et  
liam que edificauerunt domum  
isrl: et sit exemplum iuritatis in  
effratha. et habeat celebre nom  
in bethleem. **F**icatq domus tua  
sicut domus phares. quē thamar  
genuit iude: de semine quod tibi  
dederit dñs ex hac puella. Tulit  
itaq booz ruth: et accepit uxore.  
**I**ngressusq est ad eam: et dedit  
illi dñs ut conciperet et pareret  
filium. **D**ixeruntq mulieres ad  
noemi. Benedictus dñs. qui nō  
est passus ut deficeret successor  
familie tue; et uocaretur nomen  
eius in isrl: et habeas qui console  
tur aiam tuam. et enutriat sene  
ctutem. **D**e nutri enī tua natus  
est qui te diligit: et multo tibi  
melior est. quam si septem habe  
res filios. **S**usceptumq noemi  
puerum posuit in sinu suo: et  
nutrices ac gerule officio fungi  
batur. **V**icine aut̄ mulieres con  
gratulantes ei: et dicentes natus  
est filius noemi: uocauerunt no  
men eius obed. **H**ic est pat̄ ysai:  
parris dauid. **H**ee sunt generati

igitur et duas et lumen apud hec est. si  
tum quod longa et  
retractatur: que hec  
et parte confitit: et  
quoniam duo elementa ha-  
bitur sono. sed diversis ca-  
racteribus. et amantur etiam per  
sonam moysi cordem habens  
figuram ramam et a-  
nticipantes. Et rursum e  
membra longe doctri-  
cam theroidinam et in  
ante templi suo modicidio.  
mas reperiisse. quod nunc  
ad illud tempus ad  
rationem amantur et  
ramos furentur. sed  
ut ueretur hec esse sup  
er illorum ar sacra  
ritus offenditur: et  
temporaneorum in q  
uoniam illumine. ut  
nus temporum letum  
est. Sed et plenum tristia  
et censimus domini  
nos uideamus. et ce-  
lebremus decimus: et ven-  
eremus agnitos quatuor.  
et id scobantur metu  
nuncrum recunctorum  
perheremus lamentacionem  
eius. salomonis q  
uidam ab eo deo in que  
dam fortem quis meo  
alphan